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Kluby radnych, radni i komisje mogli składać poprawki do budżetu do 12 grudnia. O jakie zmiany i

zadania wnioskują? Skąd przeznaczyć na nie środki? Odpowiedź znajduje się poniżej.

Do 15 listopada każdego roku Prezydent Miasta Krakowa opracowuje projekt budżetu

przedstawia go do zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz przekazuje Radzie

Miasta Krakowa. Kolejny etap w harmonogramie prac nad uchwałą budżetową to zgłaszanie

opinii przez poszczególne komisje Rady Miasta Krakowa oraz poprawek do projektu budżetu

komisji, klubów i radnych Miasta (do 12 grudnia). Poprawki te muszą być zbilansowane i dla

proponowanych zwiększeń wydatków wskazywać źródła pozyskiwania środków. Następnie

Komisja Budżetowa dokonuje analizy i zajmuje ostateczne stanowisko wobec zgłoszonych

zbilansowanych poprawek. Prezydent Miasta ewentualnie dostarcza Radzie Miasta

autopoprawkę do projektu budżetu (ma na to czas do 18 grudnia) oraz zestawienie zgłoszonych

zbilansowanych poprawek nieprzyjętych w autopoprawce Prezydenta. Pierwsze czytanie

projektu uchwały w sprawie budżetu na 2024 r. odbyło się podczas sesji 6 grudnia, a sam

dokument powinien zostać uchwalony podczas ostatniej w tym roku sesji, która zaplanowana

została na 20 grudnia.

Posiedzenie Komisji Budżetowej, podczas którego opiniowane będą poprawki do

budżetu odbędzie się 14 grudnia o godz. 15:30 w sali im. Józefa Dietla Urzędu Miasta

Krakowa przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Klub radnych Prawo i Sprawiedliwość złożył w tym roku 12 poprawek do projektu budżetu

na rok 2024 na łączną kwotę 11 mln  690 tys. zł. Radni chcą przeznaczyć kwotę 3 mln 700 tys.

zł na wykonanie prac projektowych i kosztorysowych dotyczących rozbudowy Szpitalnego

Oddziału Ratunkowego wraz z lądowiskiem w Miejskim w Specjalistycznym Szpitalu im. Gabriela

Narutowicza w Krakowie. Jako źródło pozyskania środków wskazują dział Administracji

publicznej ze zmniejszenia wydatków na pozostałą działalność wydatki bieżące – wydatki

związane z realizacją ich statutowych zadań. Radni chcieliby do budżetu wprowadzić zadanie na

kwotę 1 mln 500 tys. zł dotyczące budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 85,

bilansując ten wydatek z działu Administracja publiczna ze zmniejszenia wydatków na pozostałą

działalność wydatki bieżące – wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań. Kwoty w

wysokości 1 mln 500 tys. zł miałyby zostać także przekazane na budowę boiska treningowego

ze sztuczną nawierzchnią na obiekcie Centrum Aktywnego Wypoczynku KS Borek przy ul.

Żywieckiej, jak również na budowę chodnika w ul. Kantorowickiej od ul. Gustawa Morcinka do

mostu przy ul. Zakole. W obu przypadkach środki miałyby pochodzić ze zwiększenia planu

przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku

bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów

i pożyczek z lat ubiegłych. Milion złotych ma pokryć koszt termomodernizacji Szkoły

Podstawowej nr 132 przy ul. Bolesława Śmiałego w Krakowie. Jako źródło pozyskiwania środków

wskazano zwiększenie planu przychodów z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Poprawki do budżetu miałyby wspomóc w

kwocie 900 tys. zł termomodernizację budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących Sportowych

nr 1 na os. Handlowym 4, bilansując tym samym wydatki ze zwiększenia planu przychodów z

tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu



wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat

ubiegłych. Na wykonanie dokumentacji i budowę ścieżki rowerowej łączącej al. Solidarności i ul.

Ptaszyckiego z ul. Igołomską radni chcieliby przeznaczyć kwotę 700 tys. zł, pochodzącą z działu

Administracja publiczna ze zmniejszenia wydatków na pozostałą działalność wydatki bieżące –

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań. Wszystkie poprawki Klubu radnych Prawo i

Sprawiedliwość, wg druku 3794 znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej.

134 poprawki do projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 złożył klub radnych 

Platforma-Koalicja Obywatelska – łącznie na kwotę 41 mln 585 tys. złotych. Najwyższa

kwotowo jest poprawka „Komunikacja miejska. Tworzenie dojazdu do Złocienia”. Kontynuacja

programu „Zielone szkoły dla młodych Krakowian” to poprawka na kwotę 2 mln 100 tys. zł. Jako

źródło pozyskiwania środków na wymienione poprawki Klub wskazuje wpływy ze sprzedaży

majątku. Na „Zielone szkoły dla młodych Krakowian” przeznaczono również kolejną poprawkę w

wysokości 1 mln 100 tys. zł, tym razem finansowaną z opłat za zajęcie pasa drogowego.

Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 95 to poprawka w wysokości 2 mln zł, dla

której źródłem finansowania są dochody związane z realizacją zadań zleconych. Na budowę

parku u zbiegu ulicy Łokietka i Składowej radni proponują poprawkę w wysokości 2 mln zł, a 1

mln 300 tys. zł to proponowane wydatki na remont ulicy Zygmuntowskiej – obydwie poprawki

jako źródło finansowania podają sprzedaż majątku. Kolejną poprawką w wysokości 1 mln 500

tys. zł klub Platforma-Koalicja Obywatelska przeznacza na zadanie „Szpital im. G. Narutowicza

Modernizacja lotniska na potrzeby SOR” (dofinansowanie z wpływów z podatku od

nieruchomości). Radni zgłosili również dwie poprawki po 1 mln zł. Są to: Program Integracji

Międzypokoleniowej – kontynuacja programu – to poprawka w wysokości 1 mln zł (wpływ ze

sprzedaży majątku) oraz modernizacja basenu KS Korona ul. Kalwaryjska (wpływ od podatku od

nieruchomości). Wszystkie poprawki klubu radnych Platforma-Koalicja Obywatelska dostępne są

w Biuletynie Informacji Publicznej, druk 3794.

Radni z Klubu Przyjazny Kraków złożyli 75 poprawek do projektu Budżetu Miasta Krakowa na

rok 2024 na łączną kwotę 13 mln 19 tys. zł. Najwięcej, bo po 1 mln zł radni chcą przeznaczyć na

wymianę opraw sodowych na ledowe na terenie III Dzielnicy Prądnik Czerwony oraz na budowę

zespołu szkolno-przedszkolnego nr 14 na ulicy Stawowej 179. Na obydwa zadania, jako źródło

finansowania klub wskazuje wpływy z podatku od nieruchomości. Kolejne znaczące kwotowo

poprawki klubu to zakup klimatyzatorów dla placówek samorządowych oraz dofinansowanie

zadań remontowych – 800 tys. zł (wpływy z podatku od nieruchomości) oraz dobudowa dźwigu

typu szpitalnego dla podopiecznych DPS w Krakowie przy ul. Babińskiego 25, również w

wysokości 800 tys. zł. Na to zadanie radni wskazali dofinansowanie z wpływów z podatku

dochodowego od osób fizycznych. Po 500 tys. zł klub Przyjazny Kraków proponuje przeznaczyć

na remont dachu ARTzony oraz remonty i zakup wyposażenia Klubu Kuźnia wraz z wymianą

nagłośnienia w kinie Sfinks – wszystkie ta zadania dotyczą Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida

(proponowane finansowanie - wpływ z podatku od nieruchomości). Wszystkie poprawki klubu

Przyjazny Kraków dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, druk 3794.

Klub radnych Nowoczesny Kraków złożył 42 poprawki na kwotę ogółem 44 mln 460 tys. zł do

projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2024 (druk 3794). Największa kwotowo poprawka do

Budżetu Miasta, bo aż 15 mln zł dotyczy środków dla Dzielnic Miasta Krakowa. Dwie kolejne

5-milionowe poprawki do budżetu dotyczą KS Borek – budowy boiska ze sztuczną nawierzchnią

oraz budowy zawrotki w ciągu ul. Witosa na odcinku za skrzyżowaniem z ul. Beskidzką, a drogą
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wewnętrzną przy budynku nr 29. Jako źródło pozyskiwania środków na wymienione poprawki

Klub wskazuje wpływy z podatku od nieruchomości. Kolejna poprawka w wysokości 2 mln 600

tysięcy dotyczy zadania Biblioteka na Klinach - zakup i modernizacja lokalu. Finansowanie tej

poprawki ma pochodzić z wpływów z podatku od spadków i darowizn. 1 mln 500 tys. zł radni z

klubu Nowoczesny Kraków proponują przeznaczyć na budowę boiska dla XIII Liceum

Ogólnokształcącego im. Bohaterów Westerplatte (finansowanie z wpływów z podatku od

nieruchomości). Wszystkie poprawki klubu Nowoczesny Kraków dostępne są w Biuletynie

Informacji Publicznej, druk 3794.

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” przedstawił 4 propozycje zbilansowanych

poprawek do projektu Budżetu Miasta Krakowa na rok 2024. Kwota tych poprawek to 19 mln zł.

Największą kwotę, bo aż 10 mln zł, radni przeznaczyli na wykup gruntów z przeznaczeniem pod

zieleń. Wymienioną poprawkę radni chcą zbilansować z wpływów z pozostałej działalności. 5

mln zł radni przeznaczyli na dodatkowe środki na rezerwy celowe z przeznaczeniem na zadania

dzielnic. Pozostałe dwie poprawki, każda na kwotę 2 mln zł to zadania związane z realizacją

„Krakowskiego programu małej retencji wód opadowych” oraz programu Rozwoju Odnawialnych

Źródeł Energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków (portfel projektów „Zeroemisyjny Kraków”).

Źródłem finansowania dla trzech ostatnich poprawek ma być promocja jednostek samorządu

terytorialnego.

Indywidualne poprawki złożyli radni: Michał Starobrat, Łukasz Wantuch, Dominik Homa, Agata

Tatara, Dominik Jaśkowiec, Łukasz Maślona, Marek Sobieraj, Kazimierz Chrzanowski, Edward

Porębski, Renata Kucharska, Bolesław Kosior, Adam Migdał, Krzysztof Sułowski, Małgorzata Kot,

Włodzimierz Pietrus, Stanisław Moryc.

Wszystkie poprawki do projektu uchwały Budżet Miasta Krakowa na rok 2024 (druk nr 3794).
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